
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №4 «Буратино» Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 

г.Тутаев 

от Ю «ОН. №01-05/ / / J? 

Об организации деятельности базовой площадки «Модель организации ранней помощи 
детям от 1,5 до 3 лет, имеющим ограничения жизнедеятельности, в дошкольном 
образовательном учреждении» 

На основании решения ученого совета ГАУ ДПО Ярославской области «Институт развития 
образования (протокол №3 от 15 марта 2019 года) об утверждении базовой площадки ГАУ 
ДПО Ярославской области «Институт развития образования МДОУ №4 «Буратино» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать рабочую группу для организации деятельности базовой площадки «Модель 
организации ранней помощи детям от 1,5 до 3 лет, имеющим ограничения 
жизнедеятельности, в составе: 

Горбунова Э.С, заведующий; 
Зимина О.А., старший воспитатель; 
Головицина Ю.Б., учитель-логопед; 
Леонова О.А.,учитель-логопед; 
Порфирова А.А., учитель-дефектолог; 
Соколова В.О., педагог-психолог; 
Батова О.Ю., музыкальный руководитель, руководитель консультативного пункта; 
Белякова Т.А., музыкальный руководитель; 
Житницкая В.Л., инструктор по плаванию; 
Гусева С.К., воспитатель; 
Викторова Н.П., воспитатель; 
Жорова В.Н., воспитатель; 
Кисилева А.О., старшая медицинская сестра. 

1. Руководителем рабочей группы назначить Головицину Ю.Б., учителя-логопеда. 
2. Рабочей группе в срок до 01.05.2019 года разработать и представить на утверждение 

заведующего Положение о рабочей группе, план организационных мероприятий в 
формате совместной деятельности с ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования» 
на 2019 г. 

3. Рабочей группе в срок до 01.09.2019 года разработать и представить на утверждение 
заведующего согласованный с ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования» план 
работы рабочей группы на 2019 - 2020 уч. г. 

4. Рабочей группе в срок до 01.04.2019 г. уставить на утверждение 
тематику заседаний рабочей группы на: 

5. Контроль за выполнением приказа оста 

Заведующий МДОУ №4 «БуратийЬ» J у Горбунова Э.С. 


